<sup>57</sup> *Conc. XIII Tol., a.683, c.2:...*sed is qui accusatur gradum sui ordinis tenens et nil ante de supradictorum capitulorum nocibitate persentiens, in publica sacerdotum, seniorum atque etiam gardingorum discussione deductus et iustissime perquisitus aut obnoxius reatui detectae culpae legum poenas excipiat, aut innoxius iudicio omnium comprobatus appareat...; vide também García Moreno, L.A.: “El estado protofeudal visigodo...”, pp. 30.

<sup>58</sup> *Conc. XIII Tol., a.683, c.2:...*Illos tamen quos in locis talibus manere constiterit unde nocibilis perfugii suspicio sit, aut eos quos pro conturbatione terrae diligentius oporteat custodiri, hos sine aliquo vinculorum vel iniuriae damno sub libera custodia consistere oportebit; sic tamen repulso omni terrore sub circuminspecta et diligenti custodia habeantur...

<sup>59</sup> *Id., ibid., c.2:...*si quis regum deinceps aut temeranter custodire neclexerit aut malitiose praeterire praelegerit, quo quisque de personis taxatis aliter quam praemissum est praedampnetur, aut astu congestae malitiae perimatur vel deiectus sui ordinis loco privetur, sit cum omnibus qui ei loco privetur, sit cum omnibus qui ei ex delectatione consenserit in conspectu altissimi Dei Paris et unigeniti Filii eius atque Spiritus sancti perenni anathemate ultus, et divinis vel aeternis abdicatur ardoribus concremandus...; ao que tudo indica tais considerações foram “esquecidas” no reinado de Egica, na ocasião da rebelião nobiliárquica comandada por Sisberto de Toledo. Para tanto vide Frighetto, R., “Uma tentativa de unidade político-religiosa...”, pp. 63-6.

<sup>60</sup> *Conc. XIII Tol., a.683, c.2:...*Nec enim haec et talia praemittentes principibus domesticae correptionis potestas adimatur: nam specialiter de laicis illis quos non culpa infidelitatis adstringit sed aut servitii sui officio torpentes aut in commissis sibi actibus repperiuntur esse mordaces vel potius negligentes, erit principi licitum huiusmodi personas absque aliquo eorum infamio vel rei propriae damno et servitii mutatione corrigere et in commissos talium alios qui placeant transmutare.

<sup>61</sup> *Conc. XIII Tol., a.683, Tomus:...*Illud quoque adiciens loquar, quod votis nostris horribile et animis execrabile semper est, quum nobilitate conditio libertorum vel servorum etiam adaequata gentis nostrae statum degenerat: ob quam rem id nostrae gloriae animis placet, ut exceptis servis fiscalibus vel libertis abrasa deinceps huius malae praesumptionis licentia nullus ex servitute quorumlibet servus sit vel libertus ad palatina officia transeat, quod si fecerit illi servituum proculdubio reducendum se noverit, ex quo aut conditionis propriae originem sumsit aut libertatis titulum reportavit...; *Id., ibid., c.6: Ut exceptis servis uel libertis fiscalibus nullus de servitio quorumlibet aut libertis deinceps ad palatium officium quocumque tempore transeat.*